ソーラーフロンティア株式会社 www.solar-frontier.com

2019 年 1 月 22 日

関係者各位

ソーラーフロンティア株式会社

代表取締役 異動のお知らせ

本年 4 月 1 日付で代表取締役の異動が内定しましたので、お知らせいたします。

親会社・昭和シェル石油株式会社と出光興産株式会社との経営統合を 4 月 1 日に控え、弊社の事業が今
後、統合新社（出光昭和シェル）のエネルギーソリューション事業との連携をより一層強固なものとす
ることが大きな目的です。なお、正式には、弊社取締役会、臨時株主総会の決議をもって決定します。

新任・代表取締役社⾧

渡辺 宏

現職:

昭和シェル石油㈱ 常務執行役員

（ICT 推進・経営企画・秘書部門担当、ICT 戦略担当）

統合新社の上席執行役員として、エネルギーソリューション事業本部⾧（電力販売部、電力・再エネ
事業部、エネルギーソリューション事業部）を兼務します。

なお、現・代表取締役社⾧の平野敦彦は、統合新社の常務執行役員として、経営企画・統合推進・渉
外秘書部門を担当する予定です。

効力発効日:2019 年 4 月 1 日

＜新任・代表取締役社⾧ 渡辺宏の略歴＞

2013 年 3 月 昭和シェル石油株式会社 執行役員（経営企画統括部⾧ 兼経営企画部⾧）

2016 年 3 月 常務執行役員（経営企画・秘書・プロキュアメント部門担当 兼経営企画部⾧）

2018 年 3 月 常務執行役員（ICT 推進・経営企画・秘書部門担当、ICT 戦略担当） －現職－

以上